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. MINISTERIO DE SEGURIDAD PUBLICA
REPUBLICA DE PANAMA Direccion de Administracién y Finanzas

— GOBIERNO NACIONAL —

EJECUCION PRESUPUESTARIA Y PAGADO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Elaborado por
Analista de Presupuesto

Presupuesto Total de Ejecucion % Ejecucion Saldo Anual Pagado

Detalle Modificado Presupuestaria Presupuestaria Disponible &

1 2 3=2/1 5=1-2 6
TOTAL MINSEG 861,458,170.00 634,534,620.63 73.7 226,923,549.37 576,414,688.20
FUNCIONAMIENTO 794,760,202.00 573,726,643.30 72.2 221,033,558.70 551,846,799.58
Direccidon y Administracion General 29,546,388.00 23,963,522.20 81.1 5,582,865.80 15,961,931.09
Direccién Superior 25,581,889.00 20,926,438.22 81.8 4,655,450.78 14,430,444.30
Servicios Administrativos y Financieros 3,964,499.00 3,037,083.98 76.6 927,415.02 1,531,486.79
Seguridad Publica Nacional 672,616,026.00 472,983,386.50 70.3 199,632,639.50 456,108,027.02
Servicio Policia Nacional 441,171,216.00 310,237,597.25 70.3 130,933,618.75  299,762,708.02
Servicio Nacional de Fronteras 97,640,686.00 68,429,738.06 70.1 29,210,947.94 67,542,554.46
Servicio Nacional Aeronaval 97,313,537.00 70,421,968.58 72.4 26,891,568.42 66,705,442.85
Servicio Nacional de Migracidn 36,490,587.00 23,894,082.61 65.5 12,596,504.39 22,097,321.69
Transferencias Varias 92,597,788.00 76,779,734.60 82.9 15,818,053.40 79,776,841.47
Pensiones y Jubilaciones 84,314,270.00 68,496,216.60 81.2 15,818,053.40 71,776,841.47
Instituciones Privadas 8,283,518.00 8,283,518.00 100.0 0.00 8,000,000.00
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Detalle Modificado
1
INVERSION 66,697,968.00
Construccion, Reparaciéon y Ampliacion de
Infraestructura 60,180,291.00

Servicio Nacional Aeronaval
Servicio Policia Nacional
Seguridad Ciudadana / PROSI
Servicio Nacional de Fronteras

Direccién General y Coordinacion (Sede)

Equipamiento y Desarrollo

Direccion y Administracion General - SEDE
Servicio Policia Nacional
Servicio Nacional de Fronteras

Servicio Nacional Aeronaval

Apoyo Logistico

Servicio Nacional Aeronaval

Servicio Nacional de Fronteras

Servicio Nacional de Migracidn

Elaborado por: Irina Rodriguez
Analista de Presupuesto

15,206,953.00
14,608,462.00
510,147.00
1,170,429.00

28,684,300.00

4,134,770.00
151,634.00

2,006,387.00
1,174,616.00

802,133.00

2,382,907.00
1,807,299.00

505,753.00

69,855.00

Total de Ejecucion
Presupuestaria

2

60,807,977.33

54,818,056.10
15,037,872.19

14,246,211.80
178,637.34
1,113,760.08

24,241,574.69

3,681,048.36
104,676.05

1,821,105.39
968,088.54

787,178.38

2,308,872.87
1,807,296.88

431,720.99

69,855.00

Revisado por: Alma D. Moreno

Jefe de Presupuesto

% Ejecucion
Presupuestaria

3=2/1

91.2

91.1
98.9

97.5
35.0
95.2

84.5

89.0
69.0

90.8
82.4

98.1

96.9
100.0

85.4

100.0

Saldo Anual
Disponible

5=1-2

5,889,990.67

5,362,234.90
169,080.81

362,250.20
331,509.66
56,668.92

4,442,725.31

453,721.64
46,957.95

185,281.61
206,527.46

14,954.62

74,034.13
2.12

74,032.01

0.00

Pagado

24,567,888.62

22,942,876.74
3,511,563.28

2,537,551.29
106,390.84
266,691.68

16,520,679.65

508,990.00
1,225.85

0.00
83,306.41

424,457.74

1,116,021.88
1,098,421.88

17,600.00

0.00

Aprobado por: Elizabeth Arauz
Directora de Administracion y Finanzas



